
Metodika SFUMATO® používá techniku Splývavého čtení. Její metodické
kroky simulují zpomalený proces dokonalého výkonu dospělého čtenáře, který je
zautomatizovaný. Podstata Splývavého čtení spočívá v plynulém přecházení fixačního
pohybu a sakadického pohybu oka z jednoho do druhého v přesné posloupnosti.
Tato technika je založena na:
• dokonalé znalosti detailů písem
• počáteční dlouhé expozici hlásek („volání")
• legátovém (vázaném) čtení, při kterém zrak přechází v přesné posloupnosti
z písmene na písmeno, v předstihu před hlasovou expozicí.
SFUMATO® předchází problémům, které přetrvávají u jiných metod čtení.
Po absolvování několika seminářů a letní školy jsem znalost SFUMATO® využila
při výuce čtení v 1. ročníku na malotřídní škole v Horním Dvořišti ve školním roce
2006/ 2007. Žáci pracovali velmi dobře a na konci školního roku četli všichni plynule
s porozuměním a bez problémů.


